



Rada Powiatu w Kętrzynie
Pl. Grunwaldzki 1 11-400 Kętrzyn,
tel. 89 751 75 00, fax 89 751 24 01,
starostwo@starostwo.ketrzyn.pl
www.starostwo.ketrzyn.pl

**Protokół z XXII sesji
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 13 stycznia 2016r., godz. 14 : 00**

Przewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie Łukasz J. Wiśniewski otwierając XXII sesję (o godzinie 14 :00) uprzejmie powitał przybyłych radnych oraz zaproszonych kierowników jednostek powiatu kętrzyńskiego oraz innych gości. Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych. Obecność na sesji 19 radnych. Wszyscy obecni. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.
(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu).
Na sesję również przybyli przedstawiciele lokalnych mediów.

Ad. pkt 2 Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie XXII sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu po złożonym sprawozdaniu.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Odpowiedzi na zadane zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Informacja Starosty Kętrzyńskiego o realizacji zadań w 2015 roku.
9. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015.
10. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - a) utworzenia jednostki budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego pod nazwą Powiatowe centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Kętrzynie.
 - b) zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie.
 - c) likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Kętrzynie.
11. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
12. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu w Kętrzynie z 30 grudnia 2015 r.
13. Zamknięcie XXII sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Przewodniczący Łukasz J. Wiśniewski zaproponował wprowadzić do porządku sesji Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie: likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Kętrzynie. Nikt nie wniósł sprzeciwu, innych propozycji zmian nie było. Zmianę porządku dokonano jednogłośnie – 19 radnych „za” jej wprowadzeniem. Porządek XXII sesji Rady Powiatu w Kętrzynie przedstawiał się jak wyżej.

Ad. pkt 3 Starosta Ryszard H. Niedziółka zaproponował radnym, sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie od 30 grudnia 2015 roku do 13 stycznia 2016 roku nie było czytane i

zapropował zadawanie pytań, gdyż przedmiotowe sprawozdanie wysłane było wszystkim radnym wraz z materiałami na niniejszą sesję.

Ad. pkt 4 Zapytania radnych do Starosty i członków Zarządu Powiatu w Kętrzynie po złożonym sprawozdaniu.

Nie było.

Ad. pkt 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Nie było.

Ad. pkt 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Nie było.

Ad. pkt 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie było.

Ad. pkt 8 Informacja Starosty Kętrzyńskiego o realizacji zadań w 2015 roku.

Na wstępie starosta kętrzyński Pan Ryszard H. Niedziółka odniósł się krótko do faktów o stanie dochodów i wydatków budżetu powiatu kętrzyńskiego za 11 – miesięcy 2015 roku. Wypowiedział myśl, że dla Rady i Zarządu Powiatu w Kętrzynie zawsze najważniejszą sprawą będzie Szpital Powiatowy oraz inwestycje drogowe, a także oświata. Pan Starosta zaakcentował fakt, iż Powiat zamknął miniony rok budżetowy bez zaciągania kredytu. Wspomniał o inwestycjach drogowych w minionej kadencji - przebudowie ulicy Bolesława Limanowskiego w Kętrzynie w roku 2014. Większe wydatki na inwestycje drogowe w czasie „prosperity” tj. lata 2012 – 2014 spowodowały, że inwestycje drogowe w roku 2015 nie były już tak efektywne. Starosta Niedziółka podkreślił, że rok 2016 ma być „bogaty” w zadania drogowe, gdyż w budżecie powiatu na te cele przeznaczono blisko 20 milionów złotych. Inwestycje drogowe w znacznej mierze obejmą Miasto i Gminę Reszel, Gminę Srokowo i Gminę Barciany. W dalszej części przygotowanej przez siebie prezentacji Starosta Ryszard H. Niedziółka poinformował o:

- utworzeniu biura obsługi klienta;
- wdrożeniu i udoskonaleniu elektronicznego systemu informatycznego;
- utworzeniu Centrum Usług Wspólnych, jako pierwsza tego typu jednostka powiatowa w skali kraju;
- edycji „Karty seniora”, wydano 4 tysiące 200 kart pozyskując dla tego szczytnego celu 43 „Partnerów”;
- rozpoczęciu procesu uzdrowienia Szpitala Powiatowego w Kętrzynie (dotychczas zrealizowano pokrycie dachu, remont łazienek dla pacjentów, zakup łóżek na oddziały, wymiana części stolarki okiennej, zakup najpilniejszego sprzętu i aparatury medycznej);
- przygotowaniu procesu „rozwój biznesu w regionie”, a w tym: forum gospodarcze, nowe przedsięwzięcia, rozszerzenie specjalnej strefy ekonomicznej – zaproszenie inwestorów, program Powiatowy Urząd Pracy – partner do biznesu;
- poprawie i poszerzeniu oferty szkolnictwa zawodowego;
- zawansowaniu prac po przyjętej „strategii rozwoju oświaty.

Pytania radnych po złożonej informacji.

Radny Hansi Jurgen Malecki podziękował za złożenie informacji i po chwili powrócił pamięcią do początków tej kadencji, gdzie głośno i dużo , a także zgodnie mówiło się o nadrzędnych działaniach na rzecz Szpitala, a dziś zdaniem radnego Maleckiego inwestycje drogowe są najważniejsze. Radny krytycznie odniósł się do procentowego wskaźnika wykonania budżetu powiatu za miniony rok, pokreślił to wypowiedzią: „jest to zły wynik”.

Radna Aneta Janczuk zapytała, czy wyłoniono już w konkursie kandydata na Dyrektora Szpitala w Kętrzynie?. Drugie pytanie dotyczyło programu naprawczego Szpitala, czy proces ten został już rozpoczęty?. Starosta Niedziółka odpowiedział, że tak. Zespół będzie wdrażał wszystko od razu, Rada Powiatu podejmując stosowną uchwałę zapewniła finanse na dwa etapy. Na efekty trzeba jeszcze trochę poczekać.

**Ad. pkt 9 Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z działalności Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015.**

Po odczytaniu sprawozdania radna Alina Janiszewska zapytała, dlaczego ekspertyza Ośrodka naukowo - badawczego z Krakowa nie była wiarygodna, że SANEPID w Kętrzynie zdecydował się na konsultacje z innymi instytucjami i na jakiej podstawie wydano te ekspertyzy?. Wyniki stwierdzały potrzebę zatrzymania Zakładu, czego nie uczyniono. W odpowiedzi starosta R. Niedziółka oświadczył; opinie z Łodzi, Krakowa czy Warszawy były krytyczne, ale nie prowadziły do zamknięcia Zakładu. Dalej radna A. Janiszewska zadała pytanie dotyczące Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kętrzynie, gdzie sprawa została już zakończona, chcę potwierdzenia tej informacji. Starosta Kętrzyński odrzekł krótko: „tak”. Radna zatem zapytała dodatkowo, czy nie pominięto żadnych działań?, gdyż w „raporcie” Pana Wąsowicza jest stwierdzenie, że w przypadku tak złożonych działań niezbędne są zadania profilaktyczne. Pytam, co Pan myśli na ten temat, czy Komisja dyskutowała nad tymi problemami, czy jesteśmy do tego zobowiązani?.. Starosta odpowiadając odniósł się do postępowania, gdy dany podmiot zaliczany jest do Zakładu Dużego Ryzyka (ZDR) lub zwiększonego ryzyka (ZZR). Odpowiedź Starosty poszerzona została informacją komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie bryg. Zbigniewa Borysa, który oświadczył, iż bazował na danych z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, a które tam przekazał Instytut „Zena” w październiku ubiegłego roku. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku niniejszej sesji.

Ad. pkt 10 Podjęcie uchwał w sprawach/ sprawie:

- a) utworzenia jednostki budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego pod nazwą Powiatowe centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Kętrzynie – radny Hansi Jurgen Malecki wyraził pogląd, iż w treści uchwały należałoby dopisać formułę, że korzystać z tego będą dzieci i młodzież całego Powiatu Kętrzyńskiego. Przypomniał, iż znacznie wcześniej postulował rozbudowę krytej pływalni dla celów rekreacyjnych i sportowych w skali całego Powiatu, dzieciom i młodzieży ze wszystkich szkół samorządów w powiecie. Można byłoby opracować kalendarz zajęć na pływalni przez poszczególne szkoły czy Gminy. Z Gmin należałoby pozyskiwać środki finansowe na bieżące potrzeby obiektu. Radny sugerował, by zastosowany w treści uchwały wyraz „generalnie” zastąpić innym słowem, gdyż może to oznaczać generalnie tak, ale nie do końca. Innych wypowiedzi nie było. Przewodniczący Ł. Wiśniewski przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały, które dało wynik; 12 „za” podjęciem uchwały przy 7 głosach „wstrzymujących się”. Podjęto uchwałę Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 13 stycznia 2016 roku **Nr XXII / 193 / 2016;**
- b) zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie – dyskusji nad tym projektem uchwały nie było, a w przeprowadzonym przez przewodniczącego Ł. Wiśniewskiego głosowaniu podjęto ją następująco: 18 „za” przy 1 „wstrzymał się”. Podjęto uchwałę Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 13 stycznia 2016 roku **Nr XXII / 194 / 2016;**
- c) likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Kętrzynie – radni nie roztoczyli dyskusji nad projektem uchwały. Przewodniczący Wiśniewski przeprowadził głosowanie nad jej podjęciem, co dało wynik; 15 „za” przy 4 głosach „wstrzymało się”. Podjęto uchwałę Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 13 stycznia 2016 roku **Nr XXII / 195 / 2016.**

Ad. pkt 14 Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pismo, które zawierało prośbę o pomoc materialną choremu dziecku. Sytuacja rodzinna i zdrowotna dziecka zaopiniowana była przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. Pan przewodniczący L. Wiśniewski oznajmił radnym, że o szczegółach zawartych w apelu i chęci pomocy można dowiedzieć się w biurze Rady oraz zapoznać się z treścią odpowiedzi na pismo jednego z mieszkańców Korsz.

Przewodniczący Wiśniewski udzielił głosu _____*, który przybył na sesję rady Powiatu ze względu na punkt: sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Mówca w swojej wypowiedzi stwierdzał, że sytuacja w Korszach nie uległa poprawie, a substancje wydzielane przez sporny Zakład są bardzo niebezpieczne dla środowiska naturalnego, a już niewątpliwie zagrażają osobom mieszkającym w najbliższym sąsiedztwie z Zakładem. Zakład musi przedłożyć wykaz niebezpiecznych substancji. W Pruszkowie Zakład produkujący akumulatory został uznany za stanowiący duże zagrożenie dla środowiska, a recykling akumulatorów jest bardziej niebezpieczny. _____* powiedział również, iż Instytut Zena domagał się od SANEPIDU zamknięcia Zakładu. My takiego pisma nie mamy, zatem świadczy o tym, że jest to kolejne pismo w sprawie, o którym nic nie wiedzieliśmy. Nieprawdą jest mówienie o zakończeniu sprawy przez Prokuratora Okręgowego. Prokuratura Apelacyjna w Białymstoku też nie umorzyła i nie zakończyła żadnej z toczących się spraw. Na zakończenie swojej wypowiedzi _____* oznajmił, że bierze się pod rozważenie złożenie doniesienia o możliwości popełnienia przestępstwa poprzez spowodowanie niebezpieczeństwa na zdrowie i życie mieszkańców Korsz.

Ad. pkt 15 Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie - 13 stycznia 2016 roku. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół przyjęto jednogłośnie (19 radnych „za”).

Ad. pkt 16 Zamknięcie XX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku XX sesji Rady Powiatu, jej przewodniczący Łukasz Wiśniewski zamknął posiedzenie o godzinie 15 : 30.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu w Kętrzynie
Łukasz Jakub Wiśniewski

Protokolował:
/-/H. Kalinichenko

* Wyłączenie jawności informacji publicznej: Jawność protokołu wyłączona w części (dane osobowe wnioskodawcy).
Podstawa prawna wyłączenia: art.23 ust.1 i art.26 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.).
Osoba dokonująca wyłączenia: Dagmara Ambrosewicz, inspektor.
Podmiot, w którego interesie dokonano wyłączenia jawności: osoba fizyczna (wnioskodawca).